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باخت خودساخته در آزادی

در حالی که انتظار می‌رفت تیم ملی بسکتبال 
در خانه با کسب برد برابر ژاپن جشن صعود به جام 
جهانی را برپا کند، این تیم رقیب بود که با نتیجه 
97 بر 89 پیروز شــد تا کار ایران برای حضور در 
سومین جام جهانی حسابی سخت شود. شاید 
غیبت چند ســتاره ژاپن در این دیدار و استقبال 
خوب تماشاگران که چهره‌های سرشناسی هم 
بین‌شان حضور داشتند، این انتظار را که شاگردان 
شاهین‌طبع مهمان‌شان را با شکست بدرقه کنند، 
به بالاترین حد ممکن رسانده بود، ولی آنچه که 
برد را تقدیم ژاپن کرد، سیاســت‌ها و تصمیمات 
عجیبی بود که رنگ و بوی دلایل فنی در آن دیده 
نمی‌شود. فدراسیون بسکتبال با حمایت دور از 
منطق خود از مسعود قاســمی سرپرست تیم، 
حاشیه را وارد تیم کرد. ارسلان کاظمی به خاطر 
همین حواشــی جایی در فهرست تیم ملی پیدا 
نکرد، صمد نیکخواه‌بهرامی هم تصمیم گرفت 
دور از تیم ملی باشــد و حامد حدادی هم پس از 
اینکه باری بازگشت به تیم ملی اعلام آمادگی کرد 
و تصمیم به کنار گذاشتن موقت کدورت‌ها گرفت، 
توسط ســرمربی پذیرفته نشد تا همه چیز برای 
دور ماندن از یک برد شیرین برای‌مان مهیا شود. 
حالا تیم ایران برای اینکه راهش به جام جهانی باز 
شود، باید منتظر دیدارش با استرالیا و البته نتایج 
دیگر دیدارها باشــد. مصاف با استرالیا قطعا کار 
راحتی نخواهد بود و تیم شاهین‌طبع باید انتظار 
بازی سختی را بکشد. این دیدار یکشنبه در سالن 
ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. اتفاق دیگری که 
در این بازی رخ داد، خداحافظی آرن داوودی بود. 
گارد راس و کاپیتان تیم ملی در شبی که با توجه 
به تفکرات کادر فنی حتی یک دقیقه هم در زمین 
حضور پیدا نکرد، بعد از سوت آخر بازی ایران و ژاپن 
خداحافظی کرد تا از این به بعد شماره هفت تیم 

ملی را در تن بسکتبالیست دیگری ببینیم.
    

تماشاگر خاص بسکتبال
دیدار تیم ملی بسکتبال برابر ژاپن در پنجره 
ششم انتخابی جام جهانی تماشاگران ویژه‌ای 
داشت. برای این مســابقه هوتن شکیبا بازیگر 
ســینما، تلویزیون و تئاتر که سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر مرد را در جشــنواره فیلم فجر 
به دست آورد، خود را به آزادی رساند تا شاهد 
رقابت آسمانخراش‌های ایران باشد. همچنین 
ایگور کولاکوویــچ، امیر خوش‌خبــر، بهنام 
محمودی و اعضای تیم ملی وزنه‌برداری بانوان 

هم از تماشاگران ویژه این دیدار بودند.
    

حدادی در راه لبنان
حامد حدادی که به تازگی از لیگ چین جدا 
شــده بود، با عقد قراردادی به باشگاه شامویل 
لبنان پیوســت. حدادی تا پایــان فصل با این 
تیم مطــرح لبنانی قرارداد بســته و همبازی 
فادی‌الخطیب ستاره کهنه‌کار لبنانی خواهد 
بود. ستاره بسکتبال کشورمان به زودی راهی 
لبنان شــده تا تمریناتش را با ایــن تیم آغاز 
کند. حدادی پیش از این تمایلی به رســانه‌ای 
شــدن این خبر نداشت اما خوشــامدگویی 
اینستاگرامی این باشگاه به حدادی، همه چیز 

را رسما علنی کرد.
     

اعزام جودو با خطر همیشگی
دومین مرحلــه از رقابت‌های گرنداســلم 
جودو ۲۴ تا ۲۶ اســفند در روســیه و شــهر 
»یکاترینبورگ« برگزار خواهد شد. در فاصله 
۲۳ روز تا آغاز این مســابقات ۴۵۹ جودوکار از 
۵۳ کشور ثبت‌نام کرده‌اند که به نظر می‌رسد 
تا پایان مهلت ثبت‌نام، این تعداد افزایش پیدا 
کند. در این رقابت‌ها روســیه با ۵۶ جودوکار 
بیشــترین نماینده را دارد. مغولستان با ۲۶ و 
برزیل با ۲۴ جودوکار در کنار میزبان بیشترین 
نماینده را دارند. از کشــورمان نیز نام ســعید 
ملایی و محمد محمدی‌بریمانلو ثبت شده که 
ملایی در ۸۱- کیلوگرم با رنکینگ یک دنیا و 
بریمانلو در ۷۳- کیلوگرم با رنکینگ ۱۲ روی 
تاتامی می‌روند. ملایی و بریمانلو شــنبه ۲۴ 
اســفند به مصاف رقبای خود می‌روند. این در 
حالی اســت که دوباره خطر قرعه نحس برای 
نمایندگان ایران وجود دارد و هیچ بعید نیست 
باز هم خبر یک شکســت اجبــاری از دل این 

رقابت‌ها بیرون بیاید.

منهای فوتبال

نمایش ناامیدکننده بشار رسن در جدال پرسپولیس 
و پدیده در رقابت‌های جام حذفی، تنها به ضربه پنالتی 
افتضاح ایــن بازیکن محدود نمی‌شــد. او اولین ضربه 
پنالتی را به حوالی لایه تروپوسفر جو فرستاد اما پیش 
از این ضربه نیز نتوانسته بود انتظارات هواداران تیمش 
را برآورده کند. ستاره عراقی که به عنوان مهره تعویضی 
به ترکیب تیم برانکو اضافه شده بود، بارها توپ را لو داد 
و دو بار نیز در موقعیت‌های کلیدی، شــوت‌های بسیار 
بدی به طرف دروازه زد و شــانس رســیدن به گل را از 
پرسپولیس گرفت. او که در دوران محرومیت قرمزها از 
نقل و انتقالات، مهره‌ای کلیدی برای این باشگاه به شمار 
می‌رفت، حالا دیگر جایگاه مستحکم گذشته را از دست 
داده است. البته که مهدی ترابی و سروش رفیعی به عنوان 
ستاره‌های تازه‌وارد باشگاه، هنوز کیفیتی بهتر از کیفیت 
فصل گذشته بشار بروز نداده‌اند و در سطح پایینی برای 
این تیم فوتبال بازی کرده‌اند اما نیمکت‌نشینی هافبک 

شماره پنج تنها به ورود بازیکنان جدید مربوط نمی‌شود. 
سرمربی کروات پرسپولیس برای انتخاب ترکیب اصلی 
تیمش، فاکتوری به نــام »آینده« را نیــز مدنظر قرار 
می‌دهد. او به خوبی می‌داند که ممکن اســت تنها چند 
ماه دیگر بشار رسن را در اختیار داشته باشد و به همین 
خاطر نمی‌تواند او را به یکــی از مهره‌های محوری تیم 
تبدیل کند. اولین زمزمه‌های تمدید قرارداد بشار رسن 
با پرســپولیس، در زمان مدیریت قبلی مطرح شد. این 
بازیکن اما همه چیز را به بعد از برگزاری جام ملت‌های 
آسیا موکول کرد. ظاهرا این تصور برای بشار وجود داشت 
که با درخشش ویژه در جام ملت‌ها، پیشنهادهای زیادی 
دریافت می‌کند. او در امارات، فوق‌العاده ظاهر نشــد و 
پیشنهادی نیز برای آینده دریافت نکرد. حالا چند هفته 
از جام ملت‌ها نیز سپری شده و رسن هنوز پاسخ روشنی 
به تقاضای پرسپولیس برای تمدید قرارداد نداده است. او 
در پایان فصل »بازیکن آزاد« خواهد شد و در این صورت 
پرسپولیس درست مثل ماجرای صادق محرمی، فرشاد 
احمدزاده و وحید امیــری، هیچ درآمدی از جدایی این 

بازیکن نخواهد داشت. 

در فوتبال روز دنیا، تصمیم‌گیری در مورد سرنوشت 
یک بازیکن، در آخرین پنجره قبــل از پایان قرارداد او 
گرفته می‌شود. اگر یک بازیکن تمایلی به تمدید قرارداد 
با باشگاه نداشته باشد، باشگاه او را در آخرین پنجره به 
فروش می‌رساند که ناچار به تحمل جدایی رایگانش از 
تیم نشود. در صورت فروش نرفتن این بازیکن خاص در 
آخرین پنجره نیز، سرمربی تیم او را به نیمکت و حتی 
ســکو منتقل می‌کند و اجازه بازی برای تیم اصلی را از 

این مهره می‌گیرد. 
این اتفــاق بارهــا در فوتبال اروپا رخ داده اســت. 
همین حالا مائورو ایکاردی از تمدیــد قرارداد با اینتر 
ســر باز زده و بلافاصله اینتری‌ها بازوبند کاپیتانی را 
از این بازیکن گرفته‌اند. اگر بشار تنها یک مهره خوب 
برای پرسپولیس باشد، ایکاردی مهم‌ترین ستاره این 
روزهای اینتر به شــمار می‌رود. حتی این ستاره هم از 
برخورد جدی باشگاه مصون نیست و شانس همراهی 

تیمش در دو دیدار گذشــته را به خاطر رفتارهایش از 
دست داده است. هراس نیمکت‌نشینی در فاصله چند 
ماه با کوپاآمه‌ریکا می‌تواند ایکاردی را مجاب به بستن 
یک قــرارداد جدید با اینتر کند. در ایــران اما مدیران 
پرسپولیس همچنان در انتظار تصمیم رسن هستند و 
ظاهرا هیچ مشکلی با طولانی‌ شدن این انتظار ندارند. 
در پرسپولیس، توپ هنوز هم در زمین بشار رسن است 
و او تصمیم نهایی را در مورد آینده می‌گیرد. باشــگاه 
باید با تغییر این رویه، شرایط جدیدی برای این بازیکن 
به وجود بیاورد. او باید با تهدید نیمکت‌نشــینی و طرد 
شدن از تیم اصلی مواجه شــود تا بداند تصمیم برای 
آزاد شدن در پایان فصل، بی‌جواب نخواهد ماند. رسن 
حتی در صورت تمدید قرارداد، می‌تواند در تابستان از 
باشگاه جدا شود اما در این صورت، باشگاه نیز از محل 
فروش او درآمدزایی خواهد کرد. بشار پیش از پیوستن 
به قرمزها، یک بازیکن شناخته‌شده نبوده و حالا نباید 
بتواند از این تیــم به عنوان نردبانی برای رســیدن به 
سطوح بالاتر استفاده کند و هیچ هزینه‌ای را نیز برای 

این کار نپردازد.

در انتظار تغيير رويهساز جدايي بشار
چهره به چهره

آریا طاری

ســرانجام پس از کشــمکش‌های 
فراوان، مجوز بازی آیاندا پاتوسی در لیگ 
برتر ایران صادر شد. قرارداد استقلال با 
این بازیکن، ماجراهای خاص خودش 
را داشت و حتی احتمال می‌رفت آبی‌ها 
نتوانند شــرایط قانونی را برای جذب 
پاتوسی احراز کنند. سرانجام به کمک 
تفســیر خاص کمیته نقل و انتقالات 
از قوانین، آیاندا چراغ ســبز بازی برای 

استقلال در دیدارهای رسمی را دریافت 
کرد. او حتــی بدون اولیــن حضور در 
ترکیب این تیم، یک مهره کاملا جنجالی 
به شــمار می‎رفت و رقبا دائما مشغول 
صحبت درباره این فوتبالیست بودند. 
لحظه‌شــماری برای تماشــای اولین 
نمایش این بازیکن در ترکیب استقلال، 
بالاخره این هفته به پایان رسید. او ابتدا 
در فهرســت 18 نفره وینفرد شفر قرار 
گرفت و در حالی که تصور می‌شد دیدار با 
پارس جنوبی را از روی نیمکت آغاز کند، 

در بین نفرات فیکس مرد آلمانی برای 
رویارویی با شاگردان مهدی تارتار قرار 
گرفت. سانترهای دیدنی آیاندا در نیمه 
اول، منجر به رقم خوردن دو گل برای 
استقلال شدند. او مسیر رسیدن تیمش 
به پیروزی را هموار کرد و بیشــتر از هر 
بازیکن دیگری در زمین، به طرف دروازه 
حریف شوت زد. پاتوســی با 45 پاس 
سالم، نشان داد که از آمادگی بالایی برای 
درخشیدن در ترکیب آبی‌ها برخوردار 
است. استقلال در همین پنجره، ایسما 

و گادوین منشا را نیز به خدمت گرفته اما 
به نظر می‌رسد آیاندا پاتوسی، مهم‌ترین 
خرید آنهــا در پنجره نقــل و انتقالات 
زمستانی امسال باشد. با این وجود نباید 
فراموش کرد که این بازیکن، تنها یک 
بازی برای تیمش انجام داده و واکنش‌ها 
به درخشش او در اولین بازی، تا حدود 
زیادی آمیخته با »احساسات« هستند.

انتخاب لقب »الماس« برای پاتوسی، 
با شــتاب‌زدگی قابل توجهی صورت 
گرفته اســت. چراکه این بازیکن هنوز 

نتوانسته عیارش را در دیدارهای بزرگ 
ثابت کنــد. او در اولیــن حضورش در 
مسابقه‌ای از لیگ برتر، به شدت مدیون 
مهره‌های تیم حریف بوده است. سانتر 
پاتوســی از روی نقطه کرنر با اشــتباه 
فاجعه‌بار عماد میرجــوان، وارد دروازه 
پارس جنوبی جم شــد. اگر این اشتباه 
صورت نگرفته بود، سانتر پاتوسی عملا 
»معمولی« به نظر می‌رسید. دقایقی بعد، 
این بازیکن دوباره تــوپ را روی دروازه 
فرســتاد و این بار اشــتباه محاسباتی 
مدافعان حریف، شــرایطی را به وجود 
آورد که تــوپ مســتقیما وارد دروازه 
شود. البته که پاتوسی در اولین نمایش، 
جذاب نشــان داده و توجه هواداران را 
به طرف خودش جلب کــرده اما برای 
»ستاره« دانستن او، هنوز کمی زود به 
نظر می‌رسد. ناکامی گرو و نویمایر در 
ترکیب استقلال، سطح توقع از مهره‌های 
خارجی در این باشــگاه را کاملا پایین 
آورده است. ایسما پس از گل‌زنی در بازی 
اول با وجود اضافه‌وزن آشکار، با انواع و 
اقسام عبارت‌های ستایش‌آمیز توصیف 
شد اما در دو بازی بعدی، چیزی نشان 
نداد و روی نیمکت تیم شفر قرار گرفت. 
حالا نیز ممکن است چنین سرنوشتی 
در انتظار آیاندا پاتوسی باشد. اگر توقعات 
از او به شکلی غیرمنطقی بالا برود، با یک 
عملکرد ساده در دیدارهای بعدی، همه 
تصورات در مورد این بازیکن شکسته 
خواهد شد. او به تازگی به استقلال اضافه 
شده، اولین تجربه‌های حضور در فوتبال 
ایران را سپری کرده و برای خو گرفتن با 

اوضاع، هنوز به زمان بیشتری نیاز دارد.
قرار دادن خرید جدید اســتقلال 
در ابعادی غیرواقعــی و بزرگ‌ کردن 
بیش از حــد او، برای آینده باشــگاه 
نگران‌کننده خواهــد بود. او به صورت 
قرضی تا پایان فصل به استقلال ملحق 

شــده اما این قرارداد می‌تواند با نظر 
مســاعد طرفین برای یک فصل دیگر 
تمدید شود. مواجه شــدن پاتوسی با 
انبوهی از ســتایش‌های اغراق‌آمیز، 
ممکن است این بازیکن را در باشگاه به 
سرنوشت مامه‌تیام دچار کند. بازیکنی 
که برای یــک نیم‌فصل با اســتقلال 
قرارداد داشــت و پس از درخشــش 
خیره‌کننده در ترکیب این تیم، شرط 
و شروط عجیبی برای تمدید قرارداد 
پیش روی باشگاه قرار داد. داستان تیام 
و اســتقلال خیلی زود و خیلی تلخ به 
پایان رسید و حالا این احتمال وجود 
دارد که پاتوســی نیز چنین کاری با 
آبی‌ها انجام بدهد. درخشــش آیاندا، 
استقلالی‌ها را ذوق‌زده کرده اما هنوز 
چالش‌های زیــادی در فوتبال ایران 
و البته لیگ قهرمانان آســیا در مسیر 
این بازیکن قرار خواهد داشــت. نباید 
فراموش کرد که او گذشــته چندان 
فوق‌العاده‌ای نداشته است. این بازیکن 
به سرعت از فوتبال اروپا طرد شده و با 
وجود سطح نه‌چندان بالای تیم ملی 
آفریقای جنوبی، در دو ســال گذشته 
برای این تیم به میدان نرفته اســت. 
پاتوســی حتی بعد از ایــن دو گل، از 
باشــگاهی که این روزها در آن بازی 

می‌کند، بزرگ‌تر نیست.

درباره شروع درخشان و برخوردهای اغراق‌آمیز با پاتوسی

شماره پنج، زیدان نیست!

سوژه روز

اولین نمایش آیاندا پاتوسی در ترکیب استقلال، فراتر از حد انتظار به نظر می‌رسید. او در 75 دقیقه حضور در ترکیب تیم، 
آماده‌تر از هر مهره دیگری نشان داد و ثابت کرد که ارزش صبر نسبتا طولانی باشگاه را داشته است. با این وجود نوع برخورد 
هواداران باشگاه با ستاره اهل آفریقای جنوبی، تا حدود زیادی اغراق‌آمیز به نظر می‌رسد. آنها به اندازه‌ای عملکرد او را مورد 

ستایش قرار داده‌اند که انگار مهره شماره پنج این تیم، زین‌الدین زیدان با لباس شماره پنج رئال مادرید بوده است!

قرارداد پرهیاهوی کوین کنستانت با باشگاه 
تراکتورسازی تبریز قبل از انجام اولین بازی این 
فوتبالیست در لیگ برتر »فسخ« شد. تراکتوری‌ها 
گران‌ترین قرارداد تاریخ فوتبــال ایران را مقابل 
کنستانت قرار دادند اما خیلی زود مشخص شد 
که فاصله گرفتن این بازیکــن از اروپا، به دلیل 
مشکلات جدی مصدومیت او اتفاق افتاده و کوین 
دیگر آمادگی سابق را در زمین نخواهد داشت. او 
هیچ‌وقت یک بازیکن سطح بالا نبوده و حتی در 
ماه‌های بازی برای میلان نیز، محبوبیتی در بین 
هواداران این تیم نداشته است. همزمان با فسخ 
قرارداد کنستانت، آنتونی استوکس در بازگشت 
از تعطیلات لی هری اروین را نیــز با خودش به 
تبریز آورده اســت. اوضاع تیم تبریــزی در این 
فصل، کاملا عجیب و باورنکردنی به نظر می‌رسد. 

وضعیت این تیم را می‌تــوان در رفتار مهره‌های 
خارجی باشــگاه خلاصه کرد. ابتدا استوکس و 
اروین با اســتقبال فوق‌‎العاده‌ای به تبریز آمدند 
و در ترکیب تیم قرار گرفتند. ســپس هر دو نفر 
به مرخصی رفتند و بــرای مدتی طولانی به تیم 
برنگشتند. کمی بعد استوکس به تبریز آمد و در 
حالی که گفته می‌شد قراردادش را فسخ کرده، 
دوباره به انگلیس برگشــت. کمی بعد سرمربی 
وقت تراکتور در انگلیس با این بازیکن دیدار کرد تا 
او دوباره با استقبال ویژه هوادارها به تبریز برگردد. 
در همه این مدت، خبری از لی اروین نبود اما حالا 
این بازیکن نیز با استوکس به ایران سفر کرده و 
دوباره برای تراکتورسازی به میدان خواهد رفت. 
تراکتور عملا در طول فصل، نظم و ثبات ساختاری 
لازم برای مدیریت یک باشگاه را از دست داده و به 

همین خاطر است که با وجود بستن گران‌ترین 
تیم تاریخ فوتبال ایران، هنوز مدعی شماره یک 
قهرمانی به شمار نمی‌رود. تراکتور در ظاهر پول 
زیادی دارد اما هرگز بــا مالکیت زنوزی، آرامش 
زیادی نداشته است. در این دوره زمانی، این »برند« 
بیشتر از همیشه مورد هجمه قرار گرفته است. چرا 
که ثابت شده بازیکنان خارجی می‌توانند هر طول 

که می‌خواهند با این تیم رفتار کنند؟
آن‌چه در ایــن فصل برای تراکتورســازی 
اتفــاق افتــاده، نگرانی‌ها در مورد سرنوشــت 
خصوصی‌سازی پرسپولیس و استقلال را به اوج 
می‌رساند. تراکتور درست شبیه همه باشگاه‌های 
خصوصی فوتبال ایران است. آنها شباهت زیادی 
به استیل آذین دارند و درست مثل همان تیم، هر 
چند ماه یک بار سرمربی‌شان را تغییر می‌دهند. 

حتی در باشگاه‌هایی مثل رئال مادرید و بارسا، 
»رئیس باشگاه« به دیگران »پاسخگو« است اما 
اگر معنای خصوصی‌سازی، پاسخگو نبودن مالک 
باشگاه به دیگران باشد، آینده روشنی در انتظار 
ســرخابی‌ها نخواهد بود. تا زمانی که خصوصی‌ 
شدن به معنای خرج بی حســاب و کتاب پول و 
وقوع تغییرات مداوم در ترکیب تیم باشد، بهتر 
است سرخابی‌ها »دولتی« باقی بمانند. تراکتور 

در زمان قبل از خصوصی‌ شــدن به اندازه امروز 
پرســتاره نبود اما تصمیم‌های عاقلانه‌تری در 
اطراف باشگاه گرفته می‌شد. تبدیل شدن تیم 
تبریزی به »اف.ث هالیوود«، تردیدهای عمیقی 
در مورد کارایی خصوصی‌سازی در فوتبال ایران 
به وجود می‌آورد. حالا دیگر چشم همه تیم‌ها از 
مالکان خصوصی و نحوه مدیریت‌شان در فوتبال 

ترسیده است!

ماجراهای عجیب تراکتور و نگرانی سرخابی‌ها در مورد خصوصی‌ شدن

هالیوود در تبریز، هراس در تهران!

 ایسما پس از گل‌زنی در 
بازی اول با وجود اضافه‌وزن 

آشکار، با انواع و اقسام 
عبارت‌های ستایش‌آمیز 

توصیف شد اما در دو بازی 
بعدی، چیزی نشان نداد و 
روی نیمکت تیم شفر قرار 

گرفت

شماره  190  /   ‌‌‌‌‌‌شنبه  4  اسفند  1397  /   17 جمادی‌الثانی1440  /   23 فوریه  2019


